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L iikenne- ja viestintävirasto 
Traficomin vuotta 2025 koske-
vista ennakkotilastoista selviää, 
että kuolemaan johtaneet 
huviveneilyonnettomuudet 

ovat viime vuosina vähentyneet, vaikka 
veneilyn suosio on kasvanut. Myös alko-
holin osuus veneilyonnettomuuksissa on 
alhaisempi kuin koskaan. 

Silti vuonna 2025 huviveneonnet-
tomuuksissa menehtyi 34 henkilöä. 
Suurin osa kuolemaan johtaneista 
onnettomuuksista tapahtuu sisävesillä 
kesämökkien soutu- ja pienveneillä 
liikuttaessa. Teknisten vikojen tai sään 
merkitys onnettomuuksia taustalla on 
vähäinen – sen sijaan veneen kaatumi-
nen ja inhimilliset tekijät ovat keskeisiä 
onnettomuuteen johtavia syitä.

Vuonna 2025 kaikki veneilyonnetto-
muuksissa menehtyneet olivat miehiä. 
Heistä valtaosa (noin 65 %) oli iältään 
yli 55-vuotiaita. Alkoholi oli osallisena 
24 prosentissa tapauksista. Alkoholin 
osuus vesiliikennekuolemissa oli viime 
vuonna selvästi kymmenen vuoden 
keskiarvoa (41 %) pienempi.

Huviveneilyn lainsäädäntö edellyttää, 
että veneessä on mukana kaikille venees-
sä olijoille sopivat pelastusliivit. Pelastus-
liivien käyttöpakkoa ei ole. Vesiliikenteen 
promilleraja on Suomessa 1,0 promillea. 
Lainsäädäntö koskee moottorilla tai pur-
jeella varustettuja aluksia jättäen suurim-

massa riskiryhmässä olevat soutuveneet 
kokonaan sääntöjen ulkopuolelle.

Tilastojen valossa näyttää varsin 
selvältä, että huviveneilyturvallisuuden 
parantamiseksi ja kuolemaan johtavien 
onnettomuuksia vähentämiseksi tulisi 
vähintään nykyisen lainsäädännön ulot-
taminen soutuveneisiin olla keskeisessä 
roolissa. Selvää myös on, että soutu- ja 
pienveneisiin kohdistettavalla pelastus-
liivien käyttöpakolla olisi kuoleman
tapauksia ehkäisevä vaikutus – kunhan 
sitä vain noudatettaisiin. Pohjimmiltaan 
kyse on iäkkäiden, mökkiveneilevien 
miesten asenteista.

Moottori- ja purjeveneillä tapahtuvas-
sa retki- ja matkaveneilyssä kuolemaan 
johtavat huviveneilyonnettomuudet 
ovat erittäin harvinaisia, eikä nykyisin 
voimassa olevan lainsäädännön kiris-
tämisellä tai uusien lakien laatimisella 
ole saavutettavissa vastaavia vaikutuksia 
kuin soutu- ja pienveneissä. 

Veneajokortin, pelastusliivien käyttö
pakon tai promillerajan alentamisen pe-
rään huutelu huviveneilykuolemien eh-
käisemiksi on turvallisuuden viherpesua 
niin kauan kuin soutu- ja pienveneillä saa 
kesämökeillä koheltaa miten huvittaa.

Veneilyturvallisuutta voi 
parantaa – kunhan toimet 

kohdistetaan oikein
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